
　　お越しの際は、くれぐれも気を付けてお越しください。

　学習のまとめをしつつ、新しい生活への準備をするのは簡単ではないことも多少はあります。しかし新しい場所への希望に満ち

た中で土っ子が生活できるのは、誰もが経験できることではない幸せなことだと思います。保護者の皆様、地域の皆様にはまだ

ご不便をおかけしますが、引き続き本校教育活動への御理解・御協力よろしくお願いいたします。ではよいお年をお迎えください。

（３）今後の工事に伴い、駐車場の使用に大幅な制限が出ます。本校にお車で

　　気を付けるようになったと教えていただきました。御協力ありがとうござます。

〇安全について

工事と仮設校舎の解体工事が続きますが、新しい昇降口を見ると「希望をもって登校」し「満足して下校」する土っ子の姿が

思い浮かびます。我々職員一同、土っ子が「希望の登校、満足の下校」が毎日できるよう精進しようと、決意を新たにしてい

ます。

　　配慮いたしますが、ご家庭でも通学路の交通安全に再度話し合ってくださる

　　ようお願いいたします。

（１）朝のエンジョイパトロールの皆様から横断歩道のわたり方について、とても

　

　12月は学校にとって2学期の学習のまとめの時期となり、本校の職員も土っ子の皆さんもまとめの学習にいそしんでおります。

例年はこのまま終業式を迎えるところですが、今年はご存じの通り「引っ越し」があります。教室が新しくなるのは2年生と３年

生ですが、特別教室をはじめ、いよいよすべての活動が新校舎でのスタートとなります。別紙でお知らせしたとおり、まだ正門

　小春日和が続いたかと思ったら、一気に冬を肌で感じる時期となりました。保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと

存じます。師走の声を聴き、街はクリスマスの色合いが日に日に濃くなっています。気ぜわしい中ではありますが、保護者の

皆様、地域の皆様には日頃から本校の教育活動に御理解・ご協力を賜りありがとうございます。

（2）正門工事が始まり、全児童が東門からの登下校となります。安全には十分

TEL ： 7172-4805

編集長 三 浦 邦 彦

http://www.tsuchi-e.kashiwa.ed.jp/

学校だより Ｎｏ．8 柏市立土小学校 R2.11.30

１２月の主な行事予定

１日（火）全校朝会・正門工事開始

７日（月）委員会活動

１４日（月）新校舎での活動開始

１５日（火）仮設校舎解体開始

１６日（水）・１７日（木）あんずの会蔵書点検

２１日（月）希望制個人面談１３：２０下校

（学年により変更になる場合があります）

２２日（火）希望制個人面談１３：２０下校

（学年により変更になる場合があります）

２３日（水）希望制個人面談 １３：２０下校

（学年により変更になる場合があります）

給食最終日

２４日（木）短縮日課 １２：１０下校

２５日（金）第２学期終業式 １１：００下校

※その他の各学年に関わる予定は学年だより

をご覧ください。

１月の主な行事予定

１日（金）元旦

６日（水）第３学期始業式 １１：００下校

７日（木）短縮日課 １２：１０下校

８日（金）給食開始

１１日（月）成人の日

１２日（火）委員会活動

１～４年生１４：２０下校

２５日（月）クラブ活動（３年生見学予定）

２７日（水）仮設解体工事終了予定日

※予定が変更になった場合は改めてお知らせ

いたします。

お願い
１２月と１月は下校時刻が変更になっている日が

多いです。また、給食のない日が数日あります。

お子様の安全や健康に直接かかわりますのでご

確認の程よろしくお願いいたします。

１２月２４日・２５日、１月６日・７日は給食がありま

せん。

↑ ２・３・４校舎の内部

の写真を裏面に載せま

した。ぜひご覧ください!


